Verwaltungsgemeinschaft Schöneck/Mühlental Sonnenwirbel 3

per Fax 037464 870100 per Mail post@stadt-schoeneck.de

08261 Schöneck

## Einwilligungserklärung zur Verarbeitung personenbezogener Daten im Amtsblatt der Stadt Schöneck/Vogtl. und Gemeinde Mühlental

Hiermit willige ich in den Abdruck meines Vornamens, Familiennamens, Wohnortes (Ortsteil) sowie Datum und Art meines Alters- oder Ehejubiläums im Amtsblatt der Stadt Schöneck/Vogtl. und Gemeinde Mühlental ein.

Altersjubiläen im Sinne dieser Einwilligung sind der 70. Geburtstag, jeder fünfte weitere Geburtstag und ab dem 100. Geburtstag jeder folgende Geburtstag; Ehejubiläen sind das 50. und jedes folgende Ehejubiläum (60., 65. und 70. Hochzeitstag).

Die Datenverarbeitung und Verwendung der genannten Daten erfolgen ausschließlich für Zwecke der Veröffentlichung im Amtsblatt der der Stadt Schöneck/Vogtl. und Gemeinde Mühlental. Das Amtsblatt wird auch auf der Internetseite <a href="www.stadt-schoeneck.de">www.stadt-schoeneck.de</a> eingestellt. Die Einwilligung erfolgt freiwillig und kann von mir jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Ab Zugang der Widerrufserklärung dürfen meine Daten nicht in der vorstehend genannten Weise verarbeitet werden. Durch den Widerruf meiner Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der bis dahin erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Meine Widerrufserklärung kann ich schriftlich oder in elektronischer Form an die Stadt Schöneck/Vogtl. richten.

| Name, Vorname                |                     |
|------------------------------|---------------------|
| II as                        |                     |
| Straße, Hausnummer, Ortsteil |                     |
|                              |                     |
| PLZ, Ort                     | Datum, Unterschrift |